
 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M. GRUODŽIO 18 D. 

NUTARIMO NR. 1265 „DĖL PASIŪLYMŲ TEIKIMO DĖL TERITORIJŲ 

PLANAVIMO PROCESO INICIJAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 
 Nr.  

Vilnius 

 
 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Pasiūlymų teikimo dėl teritorijų planavimo proceso inicijavimo tvarkos 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu 

Nr. 1265 „Dėl Pasiūlymų teikimo dėl teritorijų planavimo proceso inicijavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Pasiūlymų teikimo dėl teritorijų planavimo proceso inicijavimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) nustato pasiūlymų teikimo savivaldybės administracijos direktoriui ar kitų 

įstatymų nustatytiems specialiojo teritorijų planavimo organizatoriams dėl savivaldybės 

lygmens bendrųjų planų koregavimo, vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentų 

rengimo, keitimo ar koregavimo ir (ar) finansavimo (toliau – teritorijų planavimo proceso 

inicijavimas), teritorijų planavimo proceso inicijavimo sutarties sudarymo ir teritorijų 

planavimo dokumento sprendinių įgyvendinimo sutarties sudarymo tvarką ir sąlygas. Aprašas 

taikomas ir iki jo įsigaliojimo patvirtintų teritorijų planavimo dokumentų keitimui ar 

koregavimui ir (ar) šių procesų finansavimui.“ 

1.2.  Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„9. Planavimo organizatorius per 10 darbo dienų nuo pasiūlymo gavimo dienos 

privalo priimti sprendimą tenkinti pasiūlymą dėl vietovės lygmens teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo, keitimo ar koregavimo ir (ar) finansavimo arba motyvuotai atmesti 

pasiūlymą. Kai Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija ar jos įgaliota institucija 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 28 straipsnio 51 dalyje nurodytais atvejais 

pateikia savivaldybei pasiūlymą dėl savivaldybės lygmens ir vietovės lygmens bendrojo plano 

koregavimo, savivaldybės administracijos direktorius per 5 darbo dienas nuo pasiūlymo 

gavimo dienos priima sprendimą dėl atitinkamo bendrojo plano koregavimo pradžios ir 

planavimo tikslų arba motyvuotai šį pasiūlymą atmeta. Nagrinėdamas planavimo iniciatoriaus 

pasiūlymą, planavimo organizatorius negali iš planavimo iniciatoriaus reikalauti pateikti 

dokumentų ar informacijos, kurie nenurodyti Apraše. Planavimo iniciatoriaus pasiūlymas gali 

būti atmetamas tik tuo atveju, kai jis prieštarauja įstatymų ir (ar) kitų teisės aktų 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

reikalavimams ir (ar) kitiems to paties ar aukštesnio teritorijų planavimo lygmens 

patvirtintiems ir galiojantiems teritorijų planavimo dokumentų sprendiniams arba 

patvirtintiems strateginiams savivaldybės plėtros planams. Sprendimas atmesti pasiūlymą gali 

būti apskųstas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.“ 

1.3. Pakeisti 13.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.1. finansuoti ar iš dalies finansuoti (jeigu kitokia teritorijų planavimo dokumentų 

finansavimo tvarka nenustatyta kituose specialiojo teritorijų planavimo dokumentų rengimą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose) teritorijų planavimo dokumento rengimą, keitimą ar 

koregavimą tik tokiais atvejais, kai dėl tokio finansavimo susitariama inicijavimo sutartyje 

arba kai Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 28 straipsnio 51 dalyje nurodytais 

atvejais koreguojamas savivaldybės lygmens ar vietovės lygmens bendrasis planas;“. 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2018 m. lapkričio 1 d. 
 
 
 

 
 

Ministras Pirmininkas                  Saulius Skvernelis 
 
 

 
Aplinkos ministras                                                                                           Kęstutis Navickas 

  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M.
GRUODŽIO 18 D. NUTARIMO NR. 1265 „DĖL PASIŪLYMŲ
TEIKIMO DĖL TERITORIJŲ PLANAVIMO PROCESO
INICIJAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-10-31 Nr. 1074
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-31 09:39:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-31 15:39:09
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-10-03 - 2020-10-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis  Navickas, aplinkos ministras, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-31 13:27:20
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-31 15:39:09
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-31 15:24:10
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-31 15:39:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-27 - 2021-09-26
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-31 15:38:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-31 15:39:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.37

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-11-02)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=571edb71dd1211e88cf7af
c20b30782b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-11-02 01:26:10 TAIS


